
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CITTA' DI ABANO TERME 
PROVINCIA DI PADOVA 

O 

DETERMINAZIONE 
 

Copia 
 
 
 

SETTORE: II SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 
SERVIZIO: Asilo Nido 
 

 
 

DETERMINA N°  91 del 08/02/2024 
 

OGGETTO: 
CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE FINALIZZATO AL COORDINAMENTO 
PEDAGOGICO DEI NIDI COMUNALI PRATI COLORATI E MONTEROSSO – ANNO 2024 

 
 
 
 

Addì, 08/02/2024 
 

Settore: 
 II SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 

LUCAMANTE MARIA 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, 
convertito 
nella L. 248/2006 che prevede: 
“6. Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 
possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, in presenza dei seguenti presupposti: 
a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall'ordinamento 
all'amministrazione conferente e ad obiettivi e progetti specifici e determinati; 
b) l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno; 
c) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; 
d) devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della 
collaborazione. 
6-bis. Le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, 
procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione. 
6-ter. I regolamenti di cui all'articolo 110, comma 6, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, si adeguano ai principi di cui al comma 6.». 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1288 del 06/12/2022, con la quale veniva approvato 
l’Avviso di Selezione per il conferimento dell’incarico professionale finalizzato al coordinamento 
pedagogico dei Nidi Comunali “Prati Colorati” e “Monterosso” per il biennio 2023-2024; 
 
Fatto presente che la Commissione di cui sopra, riunitasi il 09/01/2023, presso la sede del Servizio 
Pubblica Istruzione, a seguito dell’esame dei curricula e valutati i titoli di studio e le comprovate 
esperienze professionali, aveva stilato apposita graduatoria e, sulla base delle risultanze della 
stessa, aveva indicato che l’incarico in oggetto venisse conferito alla dott.ssa Carbonin Claudia, 
classificatasi in prima posizione; 
 
Vista la Determinazione n. 44/2023 con cui veniva conferito l’incarico e approvato lo schema di 
contratto di collaborazione tra il Comune di Abano Terme e la dott.ssa Claudia Carbonin per il 
biennio 2023-2024;  
 
Considerato che non sussiste l’obbligo della tracciabilità trattandosi di incarico di collaborazione 
ex articolo 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001;  
 
Considerato che sulla base di quanto dichiarato dalla dott.ssa Claudia Carbonin, non sussistono 
situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse per il conferimento dell’incarico di 
Coordinatore Pedagogico dei Nidi di Abano Terme, Servizi Educativi 0-3 ai sensi del DPCM del 20 
marzo 2020, in attuazione del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e acquisito il nulla osta 
dell’Amministrazione di appartenenza della professionista incaricata (prot. 4727/2024); 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto l’art. 2 comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di 
Comportamento dei Dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001” e dato atto 
dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del medesimo decreto per cui, 
relativamente al presente provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di interessi né in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

capo al responsabile unico del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente 
atto; 
 
Richiamate: 
- Deliberazioni del Consiglio Comunale  
o n. 55 del 29/12/2023 “Approvazione DUP (Documento unico di programmazione) 2024-
2026 - Nota di aggiornamento”; 
o n. 56 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione finanziario triennio 2024-2026 - 
Approvazione”. 
- Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 29.12.2023 “Approvazione del Piano 
esecutivo di gestione (PEG) finanziario in termini di competenza per il triennio 2024-2026 e in 
termini di cassa per l’esercizio finanziario 2024. 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 28.04.2023 ad oggetto: “Approvazione del 
piano integrato attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025”, comprensivo del Piano triennale 
prevenzione corruzione e del Piano della performance 2023/2025; 
 
Visti:  
- il provvedimento prot. n. 36723 del 03/10/2022, con il quale il Sindaco ha affidato alla 
dott.ssa Rossella Menin l’incarico di Dirigente del 2° Settore, per tutta la durata del mandato 
amministrativo del Sindaco; 
- il provvedimento del Dirigente del 2° Settore, Prot. 48522/2023 del 29/12/2023, con il 
quale è stata assegnata per l’anno 2024 la Posizione di Elevata Qualificazione per i “Servizi 
Pubblica Istruzione”, alla dott.ssa Maria Lucamante; 
- il provvedimento del Dirigente del 2° Settore, Prot. 48519/2023 del 29/12/2023, con il 
quale è stata assegnata per l’anno 2024 la Posizione di Elevata Qualificazione per i “Servizi 
Economici”, alla dott.ssa Manuela Marascio. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.107 comma 3 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo 

della presente determinazione; 
2. di impegnare la spesa complessiva di €.5.000,00  a favore della dott.ssa Claudia Carbonin 

cod fornitore 14442 imputandola al capitolo 1905 “Bilancio corrente – esercizio finanziario 
2024;  

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nell'apposita sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito internet comunale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
15 del D. Lgs. n. 33/2013; 

4. di dare atto che il presente provvedimento dirigenziale diventerà esecutivo dalla data 
dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147- bis, 1° 
comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


